
 1 

 
Zápis č. 12/2022 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   7. června 2022 

 

Přítomni: prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, dr. L. Beníček, doc. A. Knápková, 

RNDr. A. Černý, Ing. A. Macháčková, Ing. R. Bartošová,  

prof. R. Čermák, prof. D. Tuček, doc. J. Vojtěšek, dr. L. Marek,  

dr. J. Kocourek, doc. Z. Tučková, PhDr. O. Fabián, M. Navrátil,  

Ing. J. Jašková. 

 

Omluveni:   doc. J. Kalenda, Ing. A. Kadlčíková, doc. M. Sysel, prof. V. Vašek,  

  D. Cindler. 

 

Hosté:   Mgr. P. Svěráková. 

 

 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.04/2022: Pro výjezdní zasedání vedení UTB a děkanů fakult, které se uskuteční ve druhém 

červnovém týdnu, zpracovat podklady za jednotlivé součásti na téma: a) vyhodnocení 

průběžného stavu naplňování požadavků z hodnoticí zprávy MEP a opatření vedoucích  

ke zlepšení hodnocení v Modulu M3 Metodiky 17+, b) vyhodnocení dotazníkového šetření 

ohledně kvality výuky studenty UTB a přijatá opatření. Dále zpracovat analýzu kvalitativního 

posunu jednotlivých fakult v indikátorech M17+. Krom výše uvedeného připravit soupis 

činností realizovaných ve spolupráci se Zlínským krajem a Statutárním městem Zlín.  

T: 8. června 2022 

O: děkani fakult, prorektor pro tvůrčí činnost 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní: 

 

 

01.12/2022: Připravit novelizaci směrnice rektora č. 9/2020 Spisový řád v oblasti archivace 

kvalifikačních prací studentů UTB tak, aby bylo řešení této problematiky pro UTB  

co nejméně komplikované a přitom v souladu se zákony ČR. Dále zajistit soulad SR 9/2020  

a SR 33/2019 „Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových a rigorózních 

prací, jejich uložení, zpřístupnění a kontrola původnosti“. Fakulty budou mít možnost nastavit 

si ve vlastních vnitřních normách odlišné (vyšší) nároky na zpracování a uložení 

kvalifikačních prací. 

T: 30. června 2022 

O: prorektor pro pedagogickou činnost 

 

 

 

 



 2 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

01.10/2022: Realizovat revizi souladu rozhodnutí rektora o dislokaci se skutečným 

využíváním prostor v jednotlivých objektech UTB. 

T: 15. června 2022 

O: kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

02.12/2022: Případné požadavky na prodlužování/ukončování pracovních smluv, které jsou 

sjednané do 31. 8. 2022 příp. s dřívějším datem ukončení, zasílat Personálnímu oddělení  

do 20. 6. 2022. 

T: 20. června 2022 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

03.12/2022: Ministerstvo spravedlnosti upozornilo vysoké školy na povinnost podávání 

průběžného oznámení veřejnými funkcionáři do 30. 6. 2022. Na UTB se povinnost týká 

rektora, kvestora, děkanů, ředitelů součástí, vedoucí EO, ředitelky CVT a vedoucího TPO, 

kteří vykonávali funkci po celý kalendářní rok 2021. 

T: 30. června 2022 

O: uvedení funkcionáři 
 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

03.08/2022: Do 30. června 2022 předložit návrhy projektů financovaných z DKRVO. 

V návrzích je třeba konkrétně definovat výstupy projektů (v případě článků například jeho 

cílový kvartil). 

T: 30. června 2022 

O: děkani fakult 

 

04.11/2022: Předložit rektorovi návrh řešení problematiky související s končícími smlouvami 

na přístup do vědeckých databází, které byly uzavřeny s CzechELib, a to jak pro rok 2023, tak  

pro následné období. 

T: 6. června 2022 

O: ředitel Knihovny UTB 

 

05.11/2021: Připravit akční plán řešení problematiky managementu a archivace výzkumných 

dat. 

T: 20. června 2022 

O: ředitel Knihovny UTB 

 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

06.11/2022: Případné návrhy k projednání Radou pro vnitřní hodnocení UTB na jejím 

zasedání dne 27. 9. 2022 zaslat na email rektor@utb.cz nejpozději 14. 9. 2022. 

T: 14. září 2022 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

Úkoly z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

04.09/2022: Prověřit možnost zvýšení efektivity registrace do Klubu absolventů. 

T: ihned 

O: prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy, kvestor (CVT), pověřenkyně pro ochranu OÚ 

mailto:rektor@utb.cz


 3 

 

 

Důležité termíny: 

 

 14. 6. 2022  Zasedání VR UTB 

 17. 6. 2022  Zasedání Správní rady UTB 

 21. 6. 2022  Zasedání AS UTB 

 27. 9. 2022  Zasedání RVH UTB 

 1. 11. 2022  Zasedání VR UTB 

 29. 11. 2022 Zasedání RVH UTB 

 

Termíny uzavření Knihovny UTB v letních měsících: 1. – 14. 8. 2022. 

Termíny uzavření Menzy UTB v letních měsících: 11. 7. – 12. 8. 2022.  

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 21. června 2022 v 9:00 hodin. 

 

 

Ve Zlíně dne 10. června 2022 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


